
TSKRPOOB2G7T
KRPA294241/ČJ2021 0000MNM

Hlavni město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,
zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, as., se sídlem Rásnovka 8, 11000
Praha 1 IČO: 03447286, DIČ CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, spis. Zn. B 20059

zastoupena: — ředitelem Úseku služeb veřejnosti
název a číslo účtu: MHMPTSK hl. m. Prahy, Řásnovka 8, 11000 Praha 1

č. Ú.: 290225157998/6000, bank. spoj.: PPF banka as., Evropská 2690117, 16041 Praha 6
(dále jen “půjčitel“)

a

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy IČO 75151472, DIČ 75151472

Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4
zastoupené: pIk. Ing. Pavlem Dombrovským — náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie hl. m.
Prahy pro ekonomiku
bankovní spoj.: 3509881/0710, ČNB Praha
ID datové schránky: rkiai5y
(dále jen “vypujčitel“)

uzaviraji tuto
Smlouvu o výpůjčce č. 9/21/1262/167

podle 52193 a násl. občanského zákoniku
(dále jen „smlouva“)

Preambule

Smlouvou o zajištěni správy majetku a o výkonu dalších činnosti uzavřenou mezi hl. m. Prahou a
Technickou správou komunikaci hl. m. Prahy, a.s. dne 12.1.2017, ve zněni pozdějších dodatku byla
Technické správě komunikaci hl. m. Prahy, as. (dále jen ‘75K“) svěřena mj. správa, údržba, opravy a
rozvoj silnic II. a III. třídy, místních komunikaci, vybraných účelových komunikaci, jejich součásti a
příslušenství, které jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen „HMP“), dále nakládáni s tímto
nemovitým majetkem a poskytování služeb s tim spojených.
TSKje při hospodařeni s majetkem HMP mj. oprávněna uzavírat jménem hlavního města Prahy nájemní
smlouvy a smlouvy o výpůjčce a právně jednat ve věcech souvisejících s jeji činnosti, a to včetně výkonu
práv a povinností pronajímatele z těchto smluv vč. vystavováni daňových dokladu.

Článek I. Předmět a účel výpujčky

1) Pujčitelje:
D vlastníkem pozemku parc. č v obci k. ú
Z vlastníkem komunikace Masná naproti č‘ 686120 na pozemku parc. č. 1061, v obci Praha 1, k.
ů. Staré Město.
D vlastníkem předmětu výpůjčky vyznačeného v příloze “Vymezení předmětu výpůjčky a doby
výpůjčky«

2) Část:
~ pozemní komunikace Masná naproti č. 686120 o výměře 25 m2 nacházející se na uvedeném
pozemku
D pozemku parc. č o výměře m2 (dále jen „předmět výpůjčky“), vypůjčuje půjčitel
vypujčiteli za účelem vyhrazených parkovacích stání pro 2 vozidla.

3) Předmět výpujčky je specifikován v přiloženém plánku který tvoři nedílnou součást této smlouvy.

Článek II. Doba výpujčky

Vypujčitel má právo užívat předmět výpůjčky bezplatně ode dne účinnosti smlouvy podle Čl. V. odst.



2)3) smlouvy Po dobu:
a) ~ neurčitou, nejdéle však po dobu účinnosti rozhodnutí příslušného správního orgánu dle či
V. odst. 2), 3) smlouvy
b) D určitou, a to: do
c) D určitou do Vypujčitel začne užívat předmět výpujčky ke sjednanému
účelu Od nejdříve však ode dne nabytí účinnosti smlouvy za podmínek dle čI. V.
odst. 1), 2) této smlouvy.
JeIi doba nájmu vymezena konkrétními dny, jsou tyto uvedeny v příloze ~Vymezení předmětu
vypujčky a doby výpujčky‘.

Článek Ill. Závazková část

1) Vypůjčitel přejímá předmět výpujčky ve stávajícím stavu, zpusobilém k užíváni k účelu sjednanému
v Čl. I. odst. 2).

2) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpujčky v rozsahu dle Či. I., a to jen ke sjednanému účelu.
Bez písemného souhlasu pujčitele ho nesmí přenechat do užívání třetí osobě.

3) Vypůjčitel je povinen předmět výpujčky a jeho bezprostředni okolí udržovat v čistotě a pořádku v
souladu s platnými právními předpisy Případné znečištění je vypůjčitel povinen bez prutahu
odstranit nebo označit podle platných právních předpisu.

4) Vypujčitel si obstará a zařídí instalaci dopravního značeni předmětu výpůjčky na vlastni náklady
v souladu s obecně závaznými předpisy a případnými pokyny ve vydaném rozhodnuti příslušného
správního orgánu.

5) Vypujčitel je povinen snášet omezení v užívání předmětu výpůjčky v rozsahu nutném pro provedeni
oprav a udržováni předmětu výpůjčky, dále provedeni výkopových a stavebních prací a je povinen
za tímto účelem umožnit k předmětu výpůjčky přistup Půjčitel oznámí minimálně 1 kalendářní měsic
předem zahájeni praci na opravách a udržování předmětu výpujčky. Toto se netýká odstraňování
následků škod zpusobených vyšší moci a případných havárií.

6) Vypůjčitel nesmí provádět jakékoli zásahy do předmětu výpůjčky bez písemného souhlasu pujčitele
a bez povoleni příslušných správních orgánů.

7) Vypůjčitel není oprávněn požadovat úhradu vzniklých Škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšši moci
ani havárii ani v případě postupu dle odst. 5) tohoto článku.

8) Na předmětu výpůjčky ani na věcech umístěných na předmětu výpujčky nesmí být umisťována
reklama bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. Za reklamu se nepovažuje tabule
s informacemi o zhotoviteli, investorovi a prováděné stavbě. Vypujčitel se zavazuje, že na základě
výzvy půjčitele ohledně neoprávněného umístěni reklamy propagující jméno či činnost vypujčitele na
jakémkoliv jiném majetku hl. m. Prahy ve správě půjčitele, zajisti na svuj náklad odstraněni takové
reklamy v souladu s podmínkami výzvy půjčitele.

9) Nejpozději ke dni skončeni výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpujčky do stavu v jakém
mu byl předán a předat ho protokolárně zpět půjčiteli, nebudeli smluvnimi stranami dohodnuto jinak.
Výzvu k předáni zašle vypůjčitel nejméně 3 dny předem. Půjčitel má po dobu výpujčky právo
přistupu na předmět výpůjčky.

10) Za každé porušeni některé z povinností, uvedených v Či. Ill, smlouvy, je pujčitel oprávněn požadovat
smluvni pokutu ve výši 1.000, Kč za každý započatý den porušování této povinnosti.

11) Pujčitel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené vypujčitelem na předmětu výpujčky.
Pokud tato škoda vznikla porušením povinnosti, na kterou se podle této smlouvy vztahuje smluvní
pokuta, má pujčitel právo na její náhradu vedle sjednané smluvní pokuty.

12) Nebudouli v den předáni předmětu výpujčky splněny podmínky uvedené v rozhodnuti podle Či. V.
odst. 2), 3) nebo ve smlouvě, nebo nebudeli stav předmětu výpujčky odpovídat podmínkám podle
Čl Ill odst. 9) není pujčitel povinen předmět výpujčky převzít. O této skutečnosti musí být sepsán
protokol, v němž budou pujčitelem vymezeny závady, pro něž předmět výpujčky nepřevzal a
stanovena lhůta kjejich odstraněni a převzetí předmětu výpujčky. Ustanoveni Čl. Ill. odst. 10) a 11)
tím není dotčeno.

13) Budouli v den předání předmětu výpujčky splněny podmínky uvedené v rozhodnuti podle Či. V.
odst. 2) nebo ve smlouvě, nebo budeli stav předmětu výpujčky odpovidat podmínkám podle Či. lil.
odst. 9), je půjčitel povinen předmět výpujčky převzít. Odmítneli půjčitel v tomto případě předmět
výpůjčky převzít, je povinen sepsat protokol o duvodech tohoto jeho rozhodnutí.

‘1



14) Kontaktni údaje smluvních stran:
15) Další podmínky dohodnuté oběma stranami smlouvy, kontaktní údaje.

D provozní doba vypujčitele
kontaktní osoba vypujčitele: tel.:

email
kontaktní osoba pujčitele: Bc. Dagmar Stupková, tel.: 974 885 488

email: Dagmar.stupkova@pcr.cz

D skutečné zahájeni činnosti specifikované v Čl. I. smlouvy oznámí vypůjčitel prokazatelným
zpusobem pujčiteli nejméně 3 dny předem
D vypujčitel je povinen dodržovat podminky stanovené ve vyjádřeni oddělení koordinace č.j:
pokud o něj bylo požádáno.
D Tímto se ve smyslu ustanoveni 543 odst. 1 zákona Č. 13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
zněni pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednáni
městské Části Praha a to usnesením RMČ č ze dne

16) V případě, že vypůjčitel bude užívat větši výměru než je předmět výpujčky dle Čl. I., odst. 2),
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000,  Kč za takovéto neoprávněné užíváni
komunikace a pozemku. V případě opakovaného porušeni této podminky vypujčitelem sjednávají
smluvní strany pokutu ve výši 10.000, Kč za každé další porušení této podmínky.

17) V případě, že se předmět výpujčky nachází v záplavovém území, nebo přes předmět výpujčky
prochází linie protipovodňových opatření Hl. m. Prahy, vypůjčitel bere na vědomi, že z důvodů
povodní, výstavby protipovodňových opatřeni, či prováděni dalších nezbytných úkonů v souvislosti
s vyhlášenou krizovou situaci nebo plánovaným cvičením integrovaného záchranného systému,
může dojít k omezení Či dočasné nemožnosti užíváni předmětu výpůjčky, Vypůjčitel je povinen
snášet omezeni v užíváni předmětu výpujčky s tím související. Vypůjčitel bere na vědomi, že
z tohoto duvodu není oprávněn uplatnit na pujčiteli náhradu škody nebo ušlého zisku.

18) Pokud dojde k zásahu do provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s uzavřením této
smlouvy, je vypujčitel povinen zajistit vhodným způsobem (např. vhozením informace do poštovní
schránky nebo jejím umístěním na vchodové dveře nemovitosti) informování přímo dotčených
fyzických a právnických osob o době trváni, místě a rozsahu prací prováděných na pozemní
komunikaci, a to nejpozději 7 dní před zahájením prací.

Článek IV. Skončení výpůjčky

1) Výpůjčka skonči uplynutim doby, na kterou byla sjednána v či. II., nedohodneIi se pujčitel 5
vypůjčitelem jinak.

2) Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vrátit i před uplynutím dohodnuté doby, aniž by ji ke
smluvenému účelu použil, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže předmět výpujčky vrátit
bez jeho souhlasu.

3) Smluvní strany se dohodly, že kromě případů uvedených v odst. 4) tohoto článku, je tuto smlouvu
možno ukončit i bez udáni duvodu výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědni doba je
tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího Po jejím doručeni druhé smluvní straně.

4) Pokud vypůjčitel přes písemné upozornění půjčitele porušuje povinnosti uvedené v Čl. Ill., nebo
vyžadujeli to obecný zájem, nebo potřebujeli půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve
z důvodu, který nemohl při uzavřeni smlouvy předvidat, je půjčitel oprávněn domáhat se
předčasného vráceni předmětu výpujčky. Tento svůj záměr je půjčitel povinen sdělit vypůjčiteli
písemně, výpůjčka je v tomto případě ukončena buď k 15 dni v měsíci, jestliže je tento záměr
doručen vypůjčiteli do 14. dne vdaném měsíci včetně anebo je ukončena k poslednímu dni v měsíci,
v němž je oznámení vypujčiteli doručeno, pokud je toto oznámeni doručeno od 15. dne do
posledního dne v daném měsíci. Pro doručení se aplikuje čI. IV. odst. 6) smlouvy.

5) Veškeré písemnosti se doručuji prostřednictvím provozovatele poštovnich služeb, doporučeně, na
adresu uvedenou v této smlouvě. V případě změny adresy je vypujčitel povinen tuto skutečnost
oznámit půjčiteli, a to ve lhutě 30 dnu Od data vzniku změny. Za porušeni této oznamovací povinnosti

3



je pujčitel oprávněn požadovat smluvni pokutu ve výši 100, Kč za každý den, v němž bude toto
porušení trvat.

6) Má se za to, že jakákoliv písemnost odeslaná půjčitelem s využitim provozovatele poštovních služeb
došla třetí pracovní den po jejím odeslání. Domněnka doby dojiti dle tohoto ustanoveni se uplatní i
v případě doručováni pisemnosti na puvodni adresu, pokud vypůjčitel nesplnil svou oznamovací
povinnosti dle čI IV odst. 5) smlouvy.

Článek V. Zvláštní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a pokud smlouva
nepodléhá uveřejněni v registru smluv dle či. Vl. odst. 3) smlouvy a k její účinnosti není potřeba
rozhodnuti příslušného správního orgánu, nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami i své
účinnosti. Pokud k účinnosti smlouvy není potřeba rozhodnuti správního orgánu, ale pokud smlouva
podléhá uveřejněni v registru smluv dle č. Vl. odst. 3) smlouvy, nabývá smlouva účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv.

2) Pokud je k účinnosti smlouvy potřeba rozhodnuti příslušného správního orgánu, smlouva nabývá
účinnosti dnem právní moci takového rozhodnuti, případně dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami za současného splněni podmínky existence pravomocného rozhodnuti přislušněho
správního orgánu ke dni podpisu smlouvy (nepodléháli smlouva zároveň uveřejněni v registru smluv
dle Čl. VI. odst. 3) smlouvy); podléháli taková smlouva uveřejněni v registru smluv dle či. Vl. odst.
3, nabývá účinnosti nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. Výjimkou z předchozich vět
tohoto odstavce je ČI. V. odst. 3), který nabývá účinnosti vždy již uveřejněním smlouvy v registru
smluv. Smlouva nenabude účinnosti v případě, že příslušný správni úřad vydá zamítavé rozhodnuti.

3) Pokud je k účinnosti smlouvy potřeba rozhodnutí příslušného správního orgánu a pokud toto
pravomocné rozhodnutí neexistuje již ke dni podpisu smlouvy, je vypůjčitel povinen nejpozději do 14
dnu po nabyti účinnosti tohoto článku požádat příslušný správni úřad o vydání rozhodnuti podle či.
V. odst. 2), ze závažných důvodů může půjčitel k žádosti vypůjčitele tuto lhůtu prodloužit. Kopii
prvního vydaného rozhodnutí i každého dalšlho kladného rozhodnuti na něj navazujícího, je
vypůjčitel povinen předložit půjčiteli do 7 kalendářních dnů Od právní moci rozhodnutí. Porušíli
vypujčitel kteroukoli z povinnosti, uvedených v tomto odstavci, je pujčitel oprávněn účtovat mu
smluvní pokutu 500,— Kč denně.

4) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnuti příslušného správního úřadu podle Čl. V.
odst. 2), 3) smlouvy, popř. rozhodnutí na něj navazujícího. Ke stejnému dni pozbývá smlouva
účinnosti i vydáli správni úřad za trváni smlouvy zamítavé rozhodnutí. Pokud vypujčiteI již o další
rozhodnuti nepožádal, či byloli mu vydáno zamítavé rozhodnutí, je vypujčitel povinen do 7 dnu po
skončení účinnosti smlouvy písemně informovat půjčitele o ukončení užívání předmětu výpujčky.
Porušíli vypujčitel tuto svou oznamovaci povinnost, je půjčitel oprávněn v závažných případech
(např. prodlení delší 2 měsicu) požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5000, Kč.

Článek Vl. Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy muže být změněn nebo doplněn pouze formou pisemných dodatku k této
smlouvě se souhlasem obou smluvních stran.

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikaci
hl. m. Prahy, as., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašuji, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ~ 504 občanského
zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podminek.

3) Pokud výše hodnoty předmětu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000, Kč bez DPH a
neuplatnili sev tomto konkrétním případě výjimka dle 5 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru
smluv dle zákona č.34012015 Sb., O zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni

4



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí pujčitel.
4) V případě ustanoveni smlouvy, která obsahuji variantní řešeni, se označená varianta považuje za

variantu smluvnimi stranami dohodnutou, na ostatní neoznačené varianty se pohlížĺ tak, že nebyly
dohodnuty.

5) Půjčitel i vypujčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nebyla sepsána v tisni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na dukaz toho připojují své podpisy

6) Smlouva byla vyhotovena v 5 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 3
stejnopisy vypůjčitel.

26 0? 2021
V Praze dne:

28072021
V Praze dne:

Za pujčitele:
Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, as.

Za Vypujčitele:
Krajské ředitelstvi policie hl. m. Prahy

POLlC~ ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ~ ‘Í POLICIE
HLAVNÍHO. . AHY
17001 P;aha 1, ~Ýi.ovri~ p?lirädka 122

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACI
him. PRAHY, as.

Rásnovka 770/8, 11000 PRAHA 1
43




